Monachorum auaritia infestatur.

ricator. Qui possidet charitatē dispergit pecuniā. j. Jo. iiii. Cum charitate et pecunia viuere, decipere se est. Vidi pauperes pecunijs ditatos in pauperū spū. Matth. v. et conuersatione et alimento exhibitis. et prioris quidem ipsorum penurie huiusmodi sunt obliu. vide supra eo. v. iij. Amator pecuniarum monachus ut cōgreget nimis laborat: et vitādo otium. i. laborando auaritiā incurrit: quia pp hoc laborat. Qui vicit auaritiā: aut charitatē possidet: aut sollicitudines recidit. hucusq; Limachus in gradu. xvi. de victoria auaritiē et celesti cursu paupertatis. In vitis patrum. Quidā diues renuntiare volens. sed tentus a cogitationib⁹ subito iactans oīa vestimenta nudus cucurrit ad monasteriū. Et ait dñs vni seni. Surge et accipe athletam meū. Et obuiauit senex illi nudo: et dedit ei habitum monachalem: et dicebat alijs fratribus venientibus ad eum p suis cogitationibus. De renuntiatione aut hunc fratrem requirite: quia ego ad mensurā renuntiationis eius needū perueni. Item ibidē. Quom quidā renuntiaffet mundo: et partim sua dedisset pauperibus: et partim sibi retinisset: et venisset ad beatum Antonium: mandauit ei beatus Antonius q portaret carnes cū corpore nudo. quo id agente aues et canes tam corpus q̄ carnes vnguibus et dentibus lacerarunt. et dixit ei Antonius. Quicūq; renuntiat seculo: et volunt habere pecunias: sic a demonibus lacerant. Item quū parētes in testamento magnā hereditatem reliquissent sancto Arsenio anachorite Romano olim nobilissimo: et testamentū ei alatum fuisset in Egyptū de Roma: ille rūpere voluit nisi portans caput quidem perdere timuisset. Et ait Arsenius. Ego ante illū huius seculo sum mortuus. et noluit videre quid esset in testamento: sed reddidit portitori. Idem cuidā fratri volenti duos solidos retinere ppter corporis infirmitates, senex videns voluntatem eius dixit. Retine. Deinde senex ab eodem fratre stimulo in conscientia de illis solidis respondit. Non est bonū tenere plus q̄ necesse est corpori. duo ergo solidi sunt spes tua: et si contigerit vt pereant: nunquid deus nō cogitat de nobis? Ps. liiij. Facta ergo cogitationem tuā sup dñm: qm ipsi. Sap. vi. Adat. vi. cura est de nobis. Idem respondit Zacharius Abbati Theodoro tres habenti codices p suo iuuamine et ad prestandū alijs: Melius ē nihil habere. vii. et dicitur Theodoros vendidit eos: et precium dedit pauperibus. Item Serapion sidonius solū euangeliū possidēs vendidit illud: et dedit pauperibus: dicens illud verbum. Venundavi qd̄ mihi semper dicebat. Adat. xix. Vende oīa que habes: et da pauperibus. Item quum quidā rogaret quēdā Abbatē recipere elemosynam noluit. dicens. Opera manū mearū me pascunt. ps. cxxvij. Labores manū tu. man. de cōse. di. v. nunq;. Quū aut persisteret distribuēs: vt saltem reciperet et pauperibus erogaret: respōdit. Suppliciter verecundia est mihi: quia non indigens suscipio: et alienum phēs vaneglorie subiacebo. Dixit senex. Tribulatio et paupertas sunt monachi fermenta. Dicebat Abbas Paulus. Si plus q̄ necesse habet monachus in cella habeat: frequēter cogitur de cella egredi: et a demone decipi. Dixit senex fratri volenti aliqua congregare p senecta. Aut habe christum: et cogitat de te: aut pecunias ne mendices. Ergo tuum est eligere deū vel māmona. Adat. vi. xiiij. q. v. §. Sed hoc dicebat Agathon discipulo

suo. Ne tale aliquid acquiras qd̄ fratri petenti dare te pigeat: et per hoc. mandatum dei transgrediaris. Zacharius inuit furem q̄ apportabat que in cella habebat ad caricandum animal cum multa patiētia dicens. Nihil in hunc mundū intulimus. j. L. mo. vi. Dñs dedit dñs abstulit. Job. j. et ij. Quū quidam frater furaretur frequenter cuidam magno seni id qd̄ in cella habebat: senex sciens. non illud arguebat: putans q̄ necesse erat illi. habebat ergo senex magnam penuriam panis. quum aut moreret: et videret illum fratrem furem: osculatus est manus eius. dicens. Gratias ago manibus istis: quia pp eas arbitror me iturū in regnū celoz. Fur aut com punctus in hoc strenuus monachus factus est ex actibus quos vidit in illo. Dicebat senex q̄ Lazarus solum quia cum gratiarum actione paupertatē portauit: et de diuine non murmurauit in sinu Abrahe susceptus est. Luce. xvi. Idem dicebat q̄ nihil oportebat cogitare nisi de timore dei: nec de corporali necessitate ante tempus. Matth. vi. Quia Zacharias absente abbate Syluano suo sepē deiecit: et fecit ortum maiore. Regressus Syluanus et videns dilatatus hortū voluit recedere: nisi sepes in loco suo priori fuisset reposita. Dixit senex fratri. Si prestas alicui nūmos semel tantum repete ab eo: et si nihil dat: nihil ei dicas. Et si cogitatio tua tibi fuerit inopportuna ad repetendū dimitte eā crepare: tantūmodo fratrem tuum ne cōtristes: q̄ monachus es. Abbas Theodoros tria super multos seruauit: sed nihil possidere. abstinere. et homines fugere. Dixit Sinclética patrista. Perfectū bonū est nihil habere. sicut. n. fortia vestimenta duz calcantur: et pedib⁹ sepius reuertantur: incandescunt: ita fortis aīa p voluntariam paupertatē amplius confirmat. Rogatus presbyter eremi a quodā. vt aurū reciperet pro fratribus: respōdit. Nō opus habet. Tūc ille posuit sportā cū pecunia in egressu ecclesie: quā nemo fratrum tetigit: sed nec aliq̄ inspererunt. Senex vestitus trī sacco lineo. intrans desertū vidit sub quadā petra viridē herbā et hominē nudū pascentē: q̄ tentus fuit a senese: sed q̄ nud⁹ erat fugit ab eo. Quūq; senex clamans curreret post eū: dices. Expecta me: q̄ ppter deū sequor te. ille nūc respōdit. Et ego ppter deū fugio te. Senex aut vt eum pertingeret. proiecit a se saccū quo erat indutus. qd̄ quū vidisset ille expectauit eū: et dixit ei. Quomā proiecisti. materiam mundi a te: et ego te expectaui. Quidā obtulit cuidā seni pauperi pecuniam: dicens. Habe pecuniam: quia senuisti: p expensis. Qui ille respōdit. Tu post. lxx. annos auferre mihi nutritore meū venis? Ecce multū tēporis habēs in infirmitate mea nihil indigui: deo tribuente et pascente me. et nō acceperit accipere: dicens. Ecce modicas palmulas habeo quas operor: et facio plectas ex eis: et manduco pascem. Iterum inuerunt ad domū cuiusdā vidue cum filijs suis: et quū pulsarent ostium: cucurrit filia nuda ad ostiū. mater vero. q̄ erat candidatrix: inerat ad opus. et dabat filie vestimentū et nummos: et noluit accipere: dicens venisse matrem suam: et dixisse sibi. Confide filia: q̄ voluit deus: et inuenio op⁹ qd̄ facio hodie vnde habeamus victus nostrū. Et quū venisset mater eius: rogabant eam vt acciperet aliquid: et noluit dicens. Ego habeo nutritorem deum meum: et vos vultis eum tollere a me? Illi aut cognoscentes fidem eius glorificauerunt deum. Ista etiam duo proxima exēpla posui supra in. §. ex quo

spōsa. in. c. li. & venerunt. cū. ver. seq. Serapion si-
donius dedit cuidam petenti amictū suum: & alteri
frigescēti tunicā. & sic remansit nudus. & interrogā-
te quodam abbate. Quis te spoliavit? tenens euan-
gelij librum & ostendens ei respondit. iste. Adattl.
xix. ibi. Hade & vende &c. Quū pauperes venissent
ad quādam ciuitatē pro agape elemosyna cōi. xliij.
di. c. j. dormientibus alijs erat quidam habēs tan-
tummodo mattam. i. storeā de iuncis vel palmis cu-
ius medietatē sibi substernebat: & medietate coope-
riebat. erat. n. tunc ibi frigus validū. Et quum erij-
set quidam frater ad vrinandum: audiuit submur-
murantē illum & gementē de frigore, & consolabaf
seipsum dicens. Gratias tibi ago dñe. quanti. n. sunt
modo diuites in custodia: qui ē in ferro sedent: aut
pedes habent in ligno constrictos: quiq; vrināssā
libere non faciunt. ego aut velut imperator sum ex-
tendens pedes meos: & vbi volo ambulo. Ad ver-
bū audiēs ille frater, narrauit alijs: & edificati sunt.
Quidā frater de macria mouiens. c. solidos dereliz-
quit. Adacharius Dambo Isidorus & ceteri senio-
res patres sancto loquente in eis spiritu, decreuerūt
insodiendos esse cū dño suo: dicētes. Pecunia tua
tecum sit in pditionem. Act. viij. j. q. j. qui studet. c.
eos. c. petrus. Ex quo tantus terror per totā Egi-
ptum cūctos monachos inuasit: vt vnū solidum di-
misisse grande apud eos sit crimen. Idē fecit beat⁹
Greg. de Justo monacho qui in morte tres aureos
reliquit: quos secum sepeliri fecit beatus Greg. vt
narrat in lib. dialogoz. & ex de sta. mo. cum ad mo-
nasteriū. Narrat et in. iij. lib. dialogoz de Isaac de
Syria: qui dicebat. Monachus q̄ in terra possessio-
nem querit: monachus non est. sic quippe metuebat
paupertatis sue securitatē perdere: sicut diuites aua-
ri solent perituras diuitias custodire. Quia aut reli-
giosi approbatā religionē proficentes ppriū in spe-
ciali aut peculium habere non possunt: a primitiua
ecclesia creditū ortum traxit: & deinde ab vniuer-
sali ecclesia institutū est. ad hoc. xij. q. j. c. dilectissimis.
c. quia tua. & c. scimus. & c. duo. c. nolo. c. non dicatis.
xvij. q. j. ananias. xvij. q. j. c. j. & q. ij. abbates. liij. di.
abbati. extra de of. or. quanto. de testa. qz ingredien-
tib⁹. de regu. ex parte. de sta. mo. c. ij. & c. sup quodā.
& c. cū ad monasteriū. j. rñ. & c. si. vbi de hoc. de ac-
cusa. ex pte. & c. olim. Et qz pprius hñe non possunt
in speciali: deo nec cōtract⁹ facere possunt ad veros
dños ptinentes suo noie: sicut vèdere, emere, dona-
re, pmutare, locare, conducere, testari, transigere, vel
pacisci, alienare sine licentia aliqd recipere. vt pre. c.
abbati. & de hoc. ex de reb. ec. alie. nulli. C. de epif. z
cleri. aut igressi. xij. q. vlti. qz ingrediētib⁹. & pre. c. no-
lo. & c. nō dicatis. Adde hic qd scripsi de istis cōtra-
ctibus. j. in. §. offendunt. & qz vt sepe. in. c. lxxj.

De regula & de declarationibus fratrum Minor.
Quod clerici vsuarij sunt non usufructuarij. De
sandalijs apostolorum &c. Cap. 55.

Porro ois religio pōt habere: pro-
prium in cōmuni. vt pre. c. dilectis-
simis. & c. quia tua. cuz si. Excepta
regula & statu fratrum minorum:
qui non possunt habere proprium:
etiam in cōmuni. vnde in eoz regu-
la continetur. Fratres nihil sibi appropriēt: nec do-
mum, nec locuz, nec aliquam rem &c. Fratres dicit:

non frater. q. d. tota illa cōmunitas: non frater spe-
cialis. qz de hoc non erat dubium: sicut nec de alijs
religiosis qui non habent propriuz in speciali. sicut
superius est pbatum proxime. in. §. pre. in fi. Quia
aut talem statum elegerit beatus Franciscus crucis
christi signaculo insignitus, & ab ecclesia multipli-
citer approbatus: patet primo per Greg. ix. qui fuit
tempore beati Francisci sibi familiaris, & in cōden-
do ac regulam confirmādo sibi specialiter adstitit.
vt ipse testat in declaratione regule: in qua sic deter-
minat dicens. Preterea quum in ipsa regula conti-
neatur expresse qd fratres nihil sibi appropriēt: nec
domum, nec locum, nec aliquam rem: ac ipsi procel-
su tēporis contaminari timeant ordinis paupertatē:
presertim quum iam dixerint aliqui pprietatē mo-
bilium pertinere ad totum ordinem in cōmuni: no-
bis fuit humiliter supplicatū vt in hoc aiaz digno
sceremur prouidere periculis & totius ordinis puri-
tati. Dicimus itaque qd nec in cōmuni nec in specia-
li debent proprietatem habere: sed vtensilium & li-
broz & eoz mobilium que licet habere, ordo vsus
habeat & fratres: fm qd generalis minister vel pui-
ciales ministri disponendum duxerint. his vtantur
saluo locoz & domoz dominio illis ad quos noscūt
pertinere. hec Greg. nonus. qui in eadē declaratio-
ne dicit se ex familiaritate speciali q̄ habuit cū bea-
to Francisco nosse eius intentionem. Item Imoz-
centius quartus & Alexander quartus: vt dñs. Zo.
papa. xij. recitat in sua constitutione, quia quorun-
dam. in suis declarationibus sic definirunt. Bici-
mus insuper qd quū in ipsa regula cōtineat expresse
qd fratres nihil sibi appropriēt: nec domum, nec lo-
cum, nec aliquā rem: qd nec in cōi nec in speciali de-
bent proprietatem habere. sed locoz & domoz ac
vtensilium libroz & eoz que licet habere: ordo vsus
habeat & fratres: fm qd generalis minister & provin-
ciales ministri ordinandum duxerint his vtantur.
Item Nicolaus tertius in sua declaratione que po-
nitur extra de ver. sig. exij. §. verū. lib. vi. sic definit
dicens. Verum condecens fuit ei professioni q̄ spon-
te deuouit christum pauperem in tanta paupertate
sectari: oium abdicare dñum: & rez sibi concessariū
necessario vsu esse contentā. nec per hoc qd pprieta-
tem vsus. & rez cuiuscūq; dñum a se abdicasse vide-
tur: simplici vsui ois rei renuntiasse conuincitur. Et
infra nihilominus dicit sic ad hec. Quuz frēs nihil
sibi in speciali acquirere vel eorum ordini possunt:
etiam in cōmuni. Itē Clemens quintus in sua des-
claratione in Viennensi concilio edita. & inter cle-
mentinas posita. exiij. de paradiso. extra de ver. sig.
sic dicit. Proinde quū vir sanctus paupertatis pmis-
se in regula modū exprimens dixit in eadē. Frēs ni-
hil sibi appropriēt: nec domū, nec locū, nec aliquā
res: sed tāqz aduene & peregrini in hoc seculo, in pau-
pertate, & humilitate dño famulantes: vadant pro
elemosyna cōfidēter. sicqz declaratū p nonnullos
pcessores nostros Romanos pontifices, hāc expro-
prietationē itelligi debere tā in spāli qz in cōi. pp. qd
& rez oium concessaz & oblataz & douataz fratri-
bus, quas & quaz vsus fratri. s. ordini vel ipsis fra-
tribus licet habere: proprietatē & dñū in se & Ro-
manam ecclesiā receperunt: dimisso ipsis fratribus
in eis tantummodo vsu facti simplici. Ecclesia etiā
declarauit in decre. pre. exij. §. Porro istū fuisse sta-
tū christi viā perfectionis irradiantis & suoz aposto-
loruz. Nec est etiam illa altissima paupertas de qua